LI
M
IT
EU
RS
 S
ÉR
IE

, M
CO
CODIFICATION
M ACTIONNEMENT :
M = manuel
S = tournevis
CU MONTAGE/FONCTION :
CU = sur vérin / unidirectionnel
VU = sur distributeur / unidirectionnel
CO = bidirectionnel
7 CONSTRUCTION :
6 = pointeau ( réglage tournevis )
7 = pointeau ( réglage manuel )
02 DIAMETRE NOMINAL :
02 = Ø1,5 max.
04 = Ø2 max.
06 = Ø4 max.
08 = Ø7 max.
10 = Ø12 max.
M5 RACCORDEMENT :
M5 = M5
1/8 = 1/8”
1/4 = 1/4”
3/8 = 3/8”
1/2 = 1/2”
Pour choisir correctement un limiteur de débit, procéder comme suit : déterminer la quantité d’air en Nl/min ( voir le tableau des vérins ) ;Déterminer le temps nécessaire au vérin pour
effectuer sa course ;Se référer au graphiques pour choisir le type de limiteur approprié.
M CU 7 02 - M5
LIMITEURS UNIDIRECTIONNELS ET BIDIRECTIONNELS
IDENTIFICATION TYPE :
SCU, MCU : Montage sur vérin
SVU, MVU : Montage sur distributeur
SCO, MCO : Montage sur vérin ou sur distributeur
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur OUVERT : 70
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur FERME : 33
NB : Qn avec 6 bar en entrée et ΔP = 1 bar en sortie.
N° = nombre de tours de vis.
2
LI
M
IT
EU
RS
 S
ÉR
IE
 S
CU
, M
CU
, S
VU
, M
VU
, S
CO
, M
CO
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur OUVERT : 200
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur FERME : 70
NB : Qn avec 6 bar en entrée et ΔP = 1 bar en sortie.
N° = nombre de tours de vis.
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur OUVERT : 530
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur FERME : 160
NB : Qn avec 6 bar en entrée et ΔP = 1 bar en sortie.
N° = nombre de tours de vis.
LIMITEURS DE DEBIT UNIDIRECTIONNELS ET BIDIRECTIONNELS
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur OUVERT : 710
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur FERME : 410
NB : Qn avec 6 bar en entrée et ΔP = 1 bar en sortie.
N° = nombre de tours de vis.
Débit Qn ( Nl/min. ) 2 → 1 avec limiteur OUVERT : 2570